
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

건설과 34,735,094 24,871,469 9,863,625

국 1,060,000 0 1,060,000

균 35,000 35,000 0

도 3,976,000 2,417,000 1,559,000

시 29,664,094 22,419,469 7,244,625

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 10,626,600 8,065,736 2,560,864

균 35,000 35,000 0

도 2,466,000 2,177,000 289,000

시 8,125,600 5,853,736 2,271,864

지방 하천 정비 4,977,426 4,819,426 158,000

도 2,246,000 2,177,000 69,000

시 2,731,426 2,642,426 89,000

지방 하천 유지 관리 417,426 387,426 30,000

401 시설비및부대비 280,000 250,000 30,000

01 시설비 277,642 247,966 29,676

○광림동(7통) 연등천 석축 보강
29,676 0 29,676

03 시설부대비 2,358 2,034 324

○광림동(7통) 연등천 석축 보강
324 0 324

지방 하천 유지 관리(보조) 206,000 78,000 128,000

도 69,000 0 69,000

시 137,000 78,000 59,000

401 시설비및부대비 206,000 78,000 128,000

도 69,000 0 69,000

시 137,000 78,000 59,000

01 시설비 205,115 77,493 127,622

○지방하천 유지관리[2022년 도비 23,500천원 포
함] 122,115 46,493 75,622

도 38,000 0 38,000

시 84,115 46,493 37,622

○지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거[2022년
도비 52,000천원 포함]

83,000 31,000 52,000

도 31,000 0 31,000

시 52,000 31,000 21,000

03 시설부대비 885 507 378

○지방하천유지 관리(보조)(0.72%)
885 507 378

소하천 정비 5,649,174 3,246,310 2,402,864

균 35,000 35,000 0

도 220,000 0 220,000

시 5,394,174 3,211,310 2,182,864

소하천 정비사업 2,685,000 2,035,000 650,000

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*1.08/100

경정 122,115,000원

경정 83,000,000원

경정 885,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 소하천 정비 (단위:천원)

균 35,000 35,000 0

도 220,000 0 220,000

시 2,430,000 2,000,000 430,000

401 시설비및부대비 2,685,000 2,035,000 650,000

균 35,000 35,000 0

도 220,000 0 220,000

시 2,430,000 2,000,000 430,000

01 시설비 2,662,482 2,017,882 644,600

○하천긴급정비사업(보조) 218,344 0 218,344

ㅇ광림동 보도교 설치
198,560 0 198,560

도 198,560 0 198,560

ㅇ남면 우실천 정비
19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○남면 모하천 정비
49,460 0 49,460

○남면 두포천 정비
39,568 0 39,568

○화양면 창무천 소교량 설치
39,568 0 39,568

○덕충동 덕대천 생태하천 정비
99,100 0 99,100

○웅천포레스트 연결 보도교 설치
198,560 0 198,560

03 시설부대비 22,518 17,118 5,400

○하천긴급정비사업 시설부대비
1,656 0 1,656

도 1,656 0 1,656

○소하천 정비사업 시설부대비
20,862 17,118 3,744

소하천 정비(생활)(전환사업) 2,752,864 1,000,000 1,752,864

401 시설비및부대비 2,752,864 1,000,000 1,752,864

01 시설비 2,739,534 993,700 1,745,834

○소하천 정비(백수천,만흥천,용수천)(전환사
업) 0 993,700 △993,700

○백수 소하천 정비(전환사업)
1,646,914 0 1,646,914

○만흥 소하천 정비(전환사업)
596,220 0 596,220

○용수 소하천 정비(전환사업)
496,400 0 496,400

03 시설부대비 13,330 6,300 7,030

○소하천 정비(백수천,만흥천,용수천)(전환사
업) 0 6,300 △6,300

○백수 소하천 정비(전환사업)(0.36%)
5,950 0 5,950

200,000,000원*99.28/100

20,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

100,000,000원*99.1/100

200,000,000원*99.28/100

1,656,000원*1식

경정 20,862,000원

경정 0원

1,652,864,000원*99.64/100

600,000,000원*99.37/100

500,000,000원*99.28/100

경정 0원

5,950,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 소하천 정비 (단위:천원)

○만흥 소하천 정비(전환사업)
3,780 0 3,780

○용수 소하천 정비(전환사업)
3,600 0 3,600

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 9,549,725 6,874,725 2,675,000

국 1,060,000 0 1,060,000

도 837,000 240,000 597,000

시 7,652,725 6,634,725 1,018,000

농업생산기반 3,962,060 1,787,060 2,175,000

국 1,060,000 0 1,060,000

도 837,000 240,000 597,000

시 2,065,060 1,547,060 518,000

농업기반정비(시군관리수리시설)(전환사업) 400,000 300,000 100,000

도 320,000 240,000 80,000

시 80,000 60,000 20,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

도 320,000 240,000 80,000

시 80,000 60,000 20,000

01 시설비 396,940 297,840 99,100

○마상제·작양제 수리시설 개보수
99,100 0 99,100

도 80,000 0 80,000

시 19,100 0 19,100

03 시설부대비 3,060 2,160 900

○마상제·작양제 수리시설 개보수
900 0 900

소규모 농업기반시설공사 845,000 695,000 150,000

401 시설비및부대비 845,000 695,000 150,000

01 시설비 836,693 688,106 148,587

○소라면 마전마을 농로 정비
19,784 0 19,784

○소라면 풍류마을 농로 정비
14,838 0 14,838

○해산동 대평마을 농로 안전시설물 설치
54,505 0 54,505

○봉계동 농로 및 농수로 정비
59,460 0 59,460

03 시설부대비 8,307 6,894 1,413

○소규모 농업기반시설공사 시설부대비
1,413 0 1,413

소규모 농업기반시설공사 도비보조사업 505,000 0 505,000

도 505,000 0 505,000

401 시설비및부대비 405,000 0 405,000

도 405,000 0 405,000

01 시설비 400,806 0 400,806

600,000,000원*0.63/100

500,000,000원*0.72/100

100,000,000원*99.10/100

100,000,000원*0.90/100

20,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

55,000,000원*99.10/100

60,000,000원*99.10/100

1,413,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

○돌산읍 덕곡마을 농로 확장[예산성립전 사
용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○돌산읍 속전마을 농로 확장[예산성립전 사
용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○돌산읍 해동마을 배수로 개설[예산성립전
사용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○돌산읍 율림리 백포마을 농로 개설[예산성
립전 사용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○율촌면 신산2리 농로포장[예산성립전 사용]
19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○소라면 봉두리 농로 포장[예산성립전 사용]
19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○소라면 복산리 농로 포장[예산성립전 사용]
19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○삼일동 호명 농로 정비[예산성립전 사용]
14,838 0 14,838

도 14,838 0 14,838

○묘도동 읍동마을 농수로 정비[예산성립전
사용] 14,838 0 14,838

도 14,838 0 14,838

○묘도동 읍동마을 농수로 보수[예산성립전
사용] 14,838 0 14,838

도 14,838 0 14,838

○주삼동 대평마을 농로 개설[예산성립전 사
용] 99,100 0 99,100

도 99,100 0 99,100

○소라면 복산리 1592번지 일원 관정개발[예산
성립전 사용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○봉계동 185번지 일원 관정개발[예산성립전
사용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○둔덕동 307번지 일원 관정개발[예산성립전
사용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○화양면 장수리 1333번지 일원 관정개발[예산
성립전 사용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

○화양면 안포리 184-1번지 일원 관정개발[예
산성립전 사용] 19,784 0 19,784

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

100,000,000원*99.1/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

도 19,784 0 19,784

○화양면 안포리 479번지 일원 관정개발[예산
성립전 사용] 19,784 0 19,784

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 4,194 0 4,194

○소규모 농업기반시설 도비 보조사업 시설
부대비 4,194 0 4,194

도 4,194 0 4,194

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

○만흥동 상촌마을 농로확포장[예산성립전
사용] 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○화양면 화동리2차 배수지선 보수[예산성립
전 사용] 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

○여천동 여천제 용수지선 보수[예산성립전
사용] 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

소규모 농업기반시설공사 특별조정교부사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 247,300 0 247,300

○웅천동 73-7번지 일원 관정개발[2022년 특별
조정교부금] 29,676 0 29,676

○율촌면 신풍리 951-5번지 일원 관정개발[2022
년 특별조정교부금]

19,784 0 19,784

○봉계동 196번지 일원 관정개발[2022년 특별조
정교부금] 19,784 0 19,784

○소라면 복산리 1801-3번지 일원 관정개발[2022
년 특별조정교부금]

19,784 0 19,784

○화양면 안포리 1773번지 일원 관정개발[2022
년 특별조정교부금]

19,784 0 19,784

○화양면 화동리 1744번지 일원 관정개발[2022
년 특별조정교부금]

19,784 0 19,784

○화양면 장수리 1341-2번지 일원 관정개발[2022
년 특별조정교부금]

19,784 0 19,784

○화정면 개도리 1508번지 일원 관정개발[2022
년 특별조정교부금]

19,784 0 19,784

○화양면 창무리 399번지 일원 관정개발[2022년
특별조정교부금] 19,784 0 19,784

20,000,000원*98.92/100

4,194,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

○화양면 창무리 357번지 일원 관정개발[2022년
특별조정교부금] 19,784 0 19,784

○여서동 대치마을 및 문수동 산152번지 일원
관정개발[2022년 특별조정교부금]

39,568 0 39,568

03 시설부대비 2,700 0 2,700

○소규모농업기반시설공사 시설부대비[2022년
특별조정교부금] 2,700 0 2,700

복산지구 배수개선사업 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

○복산지구 배수개선사업
1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

지방관리 방조제 개보수 170,000 0 170,000

국 60,000 0 60,000

도 12,000 0 12,000

시 98,000 0 98,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

국 60,000 0 60,000

도 12,000 0 12,000

시 98,000 0 98,000

01 시설비 168,470 0 168,470

○묘도방조제 개보수[2022년 국비 10백만원, 도
비 2백만원 포함] 79,280 0 79,280

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

시 43,280 0 43,280

○마상방조제 개보수[2022년 국비 15백만원, 도
비 3백만원 포함] 89,190 0 89,190

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

시 53,190 0 53,190

03 시설부대비 1,530 0 1,530

○묘도방조제 개보수
720 0 720

○마상방조제 개보수
810 0 810

개도 농어촌관광휴양단지 조성 4,387,665 3,887,665 500,000

개도 농어촌관광휴양단지 조성 4,387,665 3,887,665 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

20,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

2,700,000원*1식

1,000,000,000원*1식

80,000,000원*99.10/100

90,000,000원*99.10/100

80,000,000원*0.90/100

90,000,000원*0.90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 개도 농어촌관광휴양단지 조성 (단위:천원)

○개도 농어촌관광휴양단지 조성
496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○개도 농어촌관광휴양단지 조성
3,600 0 3,600

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 14,436,897 9,809,136 4,627,761

도 673,000 0 673,000

시 13,763,897 9,809,136 3,954,761

소규모 지역개발 14,436,897 9,809,136 4,627,761

도 673,000 0 673,000

시 13,763,897 9,809,136 3,954,761

마을 안길 정비 3,020,000 2,185,000 835,000

401 시설비및부대비 3,020,000 2,185,000 835,000

01 시설비 2,988,320 2,162,284 826,036

○돌산읍 서기마을 안길 포장
19,784 0 19,784

○돌산읍 덕곡마을 안길 포장
29,676 0 29,676

○돌산읍 승월마을 안길 포장
19,784 0 19,784

○돌산읍 임포마을 안길 개선
29,676 0 29,676

○돌산읍 진목마을 안길 배수로 정비(2022년
주민참여) 14,838 0 14,838

○돌산읍 계동마을 안길 포장(2022년 주민참여
) 19,784 0 19,784

○돌산읍 금천마을 안길 포장(2022년 주민참여
) 29,676 0 29,676

○돌산읍 대율마을 안길 정비(2022년 주민참여
) 19,784 0 19,784

○돌산읍 모장마을 안길 포장(2022년 주민참여
) 29,676 0 29,676

○돌산읍 방죽마을 안길 포장(2022년 주민참여
) 29,676 0 29,676

○소라면 봉두1리 마을 안길 포장(2022년 주민
참여) 29,676 0 29,676

○소라면 대포2리 남해촌 마을안길 포장(2022
년 주민참여) 49,460 0 49,460

○소라면 복산4리(하느제) 마을안길 포장(2022
년 주민참여) 29,676 0 29,676

○소라면 대포4리 완월당길 도로 포장(2022년
주민참여) 19,784 0 19,784

○율촌면 광암마을 안길 정비(2022년 주민참여
) 29,676 0 29,676

○율촌면 신산2리 내동마을 안길 확장(2022년
주민참여) 19,784 0 19,784

○율촌면 취적1리 상취적마을 안길 정비(2022
년 주민참여) 19,784 0 19,784

500,000,000원*99.28/100

500,000,000원*0.72/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

15,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

○율촌면 득실마을 안길 확장 및 주차장 조성
0 19,784 △19,784

○율촌면 득실마을 안길 가드레일 설치[부기
변경] 19,784 0 19,784

○화양면 오천마을 대밭골 안길 포장(2022년
주민참여) 19,784 0 19,784

○화양면 봉오마을 마을안길 재포장(2022년 주
민참여) 19,784 0 19,784

○화양면 화동마을 마을안길 재포장(2022년 주
민참여) 34,622 0 34,622

○남면 대두마을 진입도로 재포장
59,460 0 59,460

○화정면 백야마을 안길 확포장(2022년 주민참
여) 39,568 0 39,568

○화정면 상화마을 상화교회 인근 마을안길
확장(2022년 주민참여)

29,676 0 29,676

○화정면 화백마을 안길 확포장
29,676 0 29,676

○삼산면 거문 마을안길 도로포장(2022년 주민
참여) 19,784 0 19,784

○삼산면 진막마을 안길 포장(2022년 주민참여
) 39,568 0 39,568

○동문동 10통 안길 배수로 정비
0 24,730 △24,730

○동문동10통 안길(계단) 정비[부기변경]
24,730 0 24,730

○충무동 7통 마을안길 정비
19,784 0 19,784

○서강동 7통 봉강마을 석축 및 법면 정비
49,460 0 49,460

○서강동 해태아파트 옆 봉강마을 안길 정비
24,730 0 24,730

○국동 19통 마을안길 포장
29,676 0 29,676

○삼일동 당내 마을안길 도로 확장
69,370 0 69,370

○덕충동 마을안길 포장 0 99,100 △99,100

03 시설부대비 31,680 22,716 8,964

○마을안길 정비 시설부대비
31,680 22,716 8,964

농로 정비 2,967,000 2,302,000 665,000

401 시설비및부대비 2,967,000 2,302,000 665,000

01 시설비 2,936,649 2,278,579 658,070

○돌산읍 계동마을 농로 배수로 설치
19,784 0 19,784

○돌산읍 대복마을 농로 포장
19,784 0 19,784

경정 0원

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

35,000,000원*98.92/100

60,000,000원*99.1/100

40,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

경정 0원

25,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

25,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

70,000,000원*99.1/100

경정 0원

경정 31,680,000원

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

○돌산읍 봉양마을 공동묘지 진입로 포장
29,676 0 29,676

○돌산읍 진목마을 농로 개설
19,784 0 19,784

○소라면 복산4리 달천마을 농로개설
29,676 0 29,676

○율촌면 득실마을 농로 포장
19,784 0 19,784

○화양면 백초마을 농로 정비
29,676 0 29,676

○화양면 봉오마을 농로 개설(2022년 주민참여
) 49,460 0 49,460

○화양면 옥적마을 농로 포장(2022년 주민참여
) 34,622 0 34,622

○화양면 세포마을 농로 확포장
39,568 0 39,568

○남면 대유마을 농로 정비
29,676 0 29,676

○화정면 여자리 마파마을 472 일원 농로개설(
2022년 주민참여) 29,676 0 29,676

○삼산면 진막마을 농로 개설
29,676 0 29,676

○여서동 대치마을 석불사 입구 농로연장
79,280 0 79,280

○문수동 소미마을 농로개설
49,460 0 49,460

○삼일동 자내리 사근치마을 농로확장
39,568 0 39,568

○삼일동 당내 농로 확장
49,460 0 49,460

○묘도동 온동마을 농로 확포장
59,460 0 59,460

03 시설부대비 30,351 23,421 6,930

○농로 정비 시설부대비
30,351 23,421 6,930

소규모 시설 정비 5,584,627 4,431,866 1,152,761

305 배상금등 5,000 0 5,000

01 배상금등 5,000 0 5,000

○민사소송 구상금 205 0 205

○국가배상금 2,491 0 2,491

○소규모시설 구상금 및 배상금
2,304 0 2,304

401 시설비및부대비 5,579,627 4,431,866 1,147,761

01 시설비 5,524,987 4,388,540 1,136,447

○돌산읍 하동마을 안길 배수로 정비
79,280 0 79,280

○돌산읍 남외마을 정자 신설
39,568 0 39,568

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

35,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

80,000,000원*99.1/100

50,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

60,000,000원*99.1/100

경정 30,351,000원

205,000원*1식

2,491,000원*1식

2,304,000원*1식

80,000,000원*99.1/100

40,000,000원*98.92/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

○소라면 복산1리 배수로 정비(2022년 주민참
여예산) 19,784 0 19,784

○소라면 사곡2리 장척마을 배수로 정비
29,676 0 29,676

○소라면 사곡2리 진목마을 배수로 설치(2022
년 주민참여예산)

19,784 0 19,784

○소라면 복산6리 풍류마을 배수로 정비
29,676 0 29,676

○소라면 복산4리(방갓) 배수로 설치(2022년 주
민참여예산) 99,100 0 99,100

○율촌면 삼산마을 정자 보수(2022년 주민참여
예산) 29,676 0 29,676

○율촌면 봉정마을 배수로 설치(2022년 주민참
여예산) 19,784 0 19,784

○화양면 고내마을 주차장 포장(2022년 추진
잔여분) 29,676 0 29,676

○화양면 나진마을 구거 정비(2022년 주민참여
예산) 49,460 0 49,460

○남면 대두마을 정자 설치
49,460 0 49,460

○남면 연도 북부마을 정자 설치
49,460 0 49,460

○화정면 화백마을 453 일원 배수로 설치(2022
년 주민참여예산)

19,784 0 19,784

○화정면 개도리 여석마을 1768 일원 배수로
설치(2022년 주민참여예산)

39,568 0 39,568

○삼산면 유촌마을 구거 정비
49,460 0 49,460

○삼산면 의성마을 경촌길 배수로 정비
49,460 0 49,460

○삼산면 초도 정강해수욕장 구거 정비
39,568 0 39,568

○삼산면 평도 배수로 설치
19,784 0 19,784

○이순신광장로 147일원 급경사지 붕괴위험지
역 정비 추가보상비(주거이전비 등)

21,761 0 21,761

○국동 8통 정자 교체
29,676 0 29,676

○여천동 군장마을 배수로 정비
19,784 0 19,784

○주삼동 계원마을 배수로 설치
25,720 0 25,720

○묘도동 게이트볼장 법면 석축 정비
19,784 0 19,784

○삼일동 작산 738-11 배수시설 설치
49,460 0 49,460

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

100,000,000원*99.1/100

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

30,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100

40,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

21,761,000원*1식

30,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

26,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

50,000,000원*98.92/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

○삼일동 작산 126-3일원 배수관 설치
19,784 0 19,784

○삼일동 읍동 팔각정 리모델링
19,784 0 19,784

○삼일동 상암7길 배수로 설치
69,370 0 69,370

○삼일동 호명 644일원 옹벽 정비
29,676 0 29,676

○문수동 부영9차 뒤편 배수로 확장
148,920 79,280 69,640

03 시설부대비 54,640 43,326 11,314

○소규모 시설 정비 시설부대비
54,640 43,326 11,314

마을회관 정비 1,370,000 870,000 500,000

402 민간자본이전 1,370,000 870,000 500,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,370,000 870,000 500,000

○소라면 대포1리 마을회관 신축
200,000 150,000 50,000

○소라면 복산3리 마을회관 신축
200,000 150,000 50,000

○화양면 봉오 마을회관 신축
50,000 0 50,000

○화양면 장수 마을회관 신축
50,000 0 50,000

○화양면 장척 마을회관 신축
50,000 0 50,000

○화정면 조발 마을회관 신축
200,000 150,000 50,000

○남면 대유 마을회관 신축
200,000 150,000 50,000

○남면 횡간 마을회관 신축공사
200,000 150,000 50,000

○삼산면 손죽 마을회관 신축
50,000 0 50,000

○광림동 오림내동 마을회관 신축
50,000 0 50,000

소규모 지역개발 도비보조사업 643,000 0 643,000

도 643,000 0 643,000

401 시설비및부대비 549,000 0 549,000

도 549,000 0 549,000

01 시설비 549,000 0 549,000

○소규모 지역개발사업 549,000 0 549,000

ㅇ남면 마을안길 정비
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

ㅇ남면 배수로 정비 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

20,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

70,000,000원*99.1/100

30,000,000원*98.92/100

경정 148,920,000원

경정 54,640,000원

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

ㅇ돌산읍 남외마을 정자 정비
19,000 0 19,000

도 19,000 0 19,000

ㅇ돌산읍 속전마을 안길포장
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

ㅇ돌산읍 하동마을 안길 배수시설 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ돌산읍 월암마을 안길 배수로 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ돌산읍 해양과학고 주변도로 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ돌산읍 하동마을 도로안길 확포장
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

ㅇ돌산읍 예교마을 도로안길 확포장
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ율촌면 월평마을 안길 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ율촌면 광암마을 배수로 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ율촌면 조화리 득실 안전난간대 설치
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ화양면 안포리 세포마을 배수로 및 농로
포장 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ화정면 백야마을 몽돌밭 진입로 개설
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

ㅇ화정면 여자리 송여자마을 팔각정 시설개
선 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

ㅇ남면 송고마을 안길 도로 확장
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ남면 함구미마을 구거 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ한려동 마을안길 계단정비
30,000 0 30,000

19,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

도 30,000 0 30,000

ㅇ국동 팔각정 시설개선
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

ㅇ월호동 신성교회 방면도로 아스콘 포장
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

ㅇ덕충동 마을안길 포장 및 안전난간설치
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

ㅇ여천동 팔각정 설치
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 94,000 0 94,000

도 94,000 0 94,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 94,000 0 94,000

○소라면 대포3구 마을회관 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○소라면 내기마을회관 정비
24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

○율촌면 취적1구 마을회관 정비
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○율촌면 산곡마을회관 정비
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○율촌면 광암마을회관 정비
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○소라면 현천1구 마을회관 정비
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

소규모 지역개발 특별조정교부사업 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○돌산읍 금천마을 안길 포장
40,000 0 40,000

○돌산읍 봉양마을 농로 정비
20,000 0 20,000

○돌산읍 세구지 배수로 준설
20,000 0 20,000

○돌산읍 작금마을 농로 포장
40,000 0 40,000

○돌산읍 상동마을 농로 확포장
20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

24,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

○돌산읍 월암마을 구거 정비
20,000 0 20,000

○율촌면 월산리 외청마을 농로 포장
20,000 0 20,000

○율촌면 조화리 득실마을 안전난간 설치
20,000 0 20,000

○율촌면 도성마을 우수관로 설치
50,000 0 50,000

○화양면 화동리 1923-1번지 농로 포장
20,000 0 20,000

○화양면 화동리 413-22번지 농로 포장
20,000 0 20,000

○남면 장지마을 호안도로 재포장
30,000 0 30,000

○남면 안도마을 농로 개설
250,000 0 250,000

○화정면 하화도 농로 및 자봉도 진입로 포장
40,000 0 40,000

○화정면 개도리 1508번지 석축공사
20,000 0 20,000

○삼산면 죽촌마을 농로 확포장
30,000 0 30,000

○주삼동 월산마을 안길 포장
20,000 0 20,000

○주삼동 해산마을 안길 정비
10,000 0 10,000

○주삼동 해산마을 진입로 포장
20,000 0 20,000

○주삼동 봉강마을 안길 포장
10,000 0 10,000

○주삼동 주암마을 안길 포장
20,000 0 20,000

○삼일동 원호명 배수로 정비
30,000 0 30,000

○묘도동 창촌마을 농로확포장
30,000 0 30,000

도로환경관리지원 도비보조사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○남면 도로 재포장(도로개보수)
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

소규모지역개발업무추진 2,000 0 2,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

250,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

○소규모지역개발 업무추진비
2,000 0 2,0002,000,000원*1식


